
 

 

 

 
Istituto Comprensivo MILANI - Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT -Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 - 
 

PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icmilanifondi.it 

 

Prot. n. e data come da segnatura  

All’Albo online 

 Al sito web 

 Agli Atti della scuola 

  

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di nomina RUP- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023, per  la realizzazione  Campus formativo 
Policoro - Progetto attività motoria e sportiva  a.s. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)”, il 

quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTO l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”, nel quale 

vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina;  

RILEVATA, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai sensi della suindicata 

disciplina; 

 RITENUTO che la prof. ssa Nicolina Bova per il suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’IC “ Milani” di Fondi 

abbia le adeguate competenze; 

 TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

DECRETA 

• di nominare la prof. ssa Nicolina Bova per il suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’IC “Milani” di Fondi a 

Responsabile unico del procedimento per l’acquisizione del servizio/fornitura  finalizzato alla realizzazione  

Campus Formativo- Progetto attività motoria e sportiva  a.s. 2023/24  in oggetto, l’incarico comprende 
anche le funzioni di direttore dell’esecuzione;  

• di pubblicare nella specifica sezione di «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito 

internet istituzionale di questa istituzione scolastica, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to Prof.ssa Nicolina Bova (*)  

(*) Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0006144/U del 27/12/2023 11:04

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@istruzione.it

		2023-12-27T11:02:07+0100
	BVONLN65R56A512Z




